Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

EXECUTIVO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2522 / 2023 :: SEXTA, 11 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 5

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

LICITAÇÃO ................................................................................................................................................ 1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 .............................................. 1

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ..................................................................................... 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ..................................................................................... 4

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 6/2023 ................................ 4

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde,

neste ato representada pela Sra. Iolete Soares de Arruda, Secretária Municipal de Saúde, nomeado pela portaria

N° 004/2023 - GPM, torna público a homologação para a empresa C. M. P. DE F. AQUINO referente aos itens de

01 (um) à 24 (vinte e quatro), no valor total de R$ 247.910,40 (duzentos e quarenta e sete mil e novecentos e dez

reais e quarenta centavos); referente ao Processo Administrativo N° 230501/2023, Pregão Eletrônico N° 18/2023

– REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção e serviços

de malharia, de forma parcelada, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de

Poção de Pedras (MA). Homologado esta licitação. Poção de Pedras – MA, 09 de agosto de 2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230501/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção

e serviços de malharia, de forma parcelada, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do

município de Poção de Pedras (MA).

O Município de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde,

através do Pregoeiro o Sr. Francisco Furtado Lima, nomeado pela portaria n° 105/2023 - GPM, torna público o

resultado do Pregão Eletrônico nº 18/2023. Foi ADJUDICADO o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: C. M. P. DE F. AQUINO, CNPJ N° 07.684.245/0001-24, ENDEREÇO: Rua Manoel Máximo, N° 94,
Centro, CEP: 65.740-000, Poção de Pedras/MA.
ITENS ADJUDICADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 87e40fd11b4742bf1cfe9cde07d6f2ad9e335ebc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2522 / 2023 :: SEXTA, 11 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 5

P
ág

in
a

2
de

 5

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QTD. UNID.
 VALOR

UNITÁRIO R$

VALOR

TOTAL R$

SITUAÇÃO DO

ITEM

1 Campo de Mesa Duplo 1 x 1,70m. 40 UNIDADE         93,14  3.725,60
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

2 Campo Abdominal 1 x 1,50m. 40 UNIDADE         85,19  3.407,60
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

3 Campo Lateral 1 x 1m. 40 UNIDADE         79,16  3.166,40
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

4 Campo Fenestrados Grande 1,50 x 1,80m. 40 UNIDADE         85,15  3.406,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

5 Campo Fenestrados Médios 80x80cm. 20 UNIDADE         44,40  888,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

6 Aventais Cirúrgicos 1,20m. 40 UNIDADE         36,50  1.460,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

7 Camisolas Cirúrgicas Para Pacientes G 40 UNIDADE         52,50  2.100,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

8 Camisolas Cirúrgicas Para Pacientes M 40 UNIDADE         52,20  2.088,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

9 Pijamas Cirúrgicos Masculino PP 40 UNIDADE         73,23  2.929,20
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

10 Pijamas Cirúrgicos Masculino P 40 UNIDADE         75,41  3.016,40
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

11 Pijamas Cirúrgicos Masculino M 40 UNIDADE         80,20  3.208,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

12 Pijamas Cirúrgicos Masculino G 40 UNIDADE         80,50  3.220,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

13 Pijamas Cirúrgicos Masculino GG 40 UNIDADE         83,00  3.320,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

14 Conjuntos Privativos Para Funcionários P 40 UNIDADE         60,50  2.420,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

15 Conjuntos Privativos Para Funcionários M 80 UNIDADE         64,00  5.120,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

16 Conjuntos Privativos Para Funcionários G 100 UNIDADE         79,50  7.950,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

17 Conjuntos Privativos Para Funcionários GG 40 UNIDADE         80,50  3.220,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

18
Campos Duplo-  Para fazer pacotes cirúrgicos

80x80cm.
40 UNIDADE         54,52  2.180,80

ADJUDICADO

EM 11/07/2023

19
Campos Simples- Para fazer pacotes cirúrgicos

80x80cm.
40 UNIDADE         48,51  1.940,40

ADJUDICADO

EM 11/07/2023

20
Colchas de Cama- Solteiro com fronhas para

repouso médico.
50 UNIDADE         85,00  4.250,00

ADJUDICADO

EM 11/07/2023

21

Lençol solteiro hospitalar. Especificação: 1,60

metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster,

160/180  fios,  260 g/mì, personalizado com a

logomarca do Hospital Municipal de Poção de

Pedras/MA, cores a escolher pela secretaria, no

máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear

700 UNIDADE         56,92  39.844,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

22 Camisas Simples- Campanha (malha PV) 2.500 UNIDADE         22,94  57.350,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

23 Camisas Simples- Fardamento (malha PV) 1.000 UNIDADE         22,25  22.250,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

24 Camisas Gola Polo - Fardamento (malha PV) 1.700 UNIDADE         38,50  65.450,00
ADJUDICADO

EM 11/07/2023

TOTAL GERAL ADJUDICADO R$ 247.910,40 (duzentos e quarenta e sete mil e novecentos e dez reais e quarenta

centavos).

A licitação foi realizada pelo critério de MENOR PREÇO, sendo o presente certame homologado pela Sra. Iolete

Soares de Arruda, Secretária Municipal de Saúde do município de Poção de Pedras (MA), autoridade competente,

conforme resultado indicado abaixo:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 87e40fd11b4742bf1cfe9cde07d6f2ad9e335ebc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2522 / 2023 :: SEXTA, 11 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 5

P
ág

in
a

3
de

 5

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: C. M. P. DE F. AQUINO, CNPJ N° 07.684.245/0001-24, ENDEREÇO: Rua Manoel Máximo, N° 94,
Centro, CEP: 65.740-000, Poção de Pedras/MA.
ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA ACIMA MENCIONADA:

1º colocada nos itens abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QTD. UNID.
 VALOR

UNITÁRIO R$

VALOR

TOTAL R$

SITUAÇÃO DO

ITEM

1 Campo de Mesa Duplo 1 x 1,70m. 40 UNIDADE         93,14  3.725,60
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

2 Campo Abdominal 1 x 1,50m. 40 UNIDADE         85,19  3.407,60
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

3 Campo Lateral 1 x 1m. 40 UNIDADE         79,16  3.166,40
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

4 Campo Fenestrados Grande 1,50 x 1,80m. 40 UNIDADE         85,15  3.406,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

5 Campo Fenestrados Médios 80x80cm. 20 UNIDADE         44,40  888,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

6 Aventais Cirúrgicos 1,20m. 40 UNIDADE         36,50  1.460,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

7 Camisolas Cirúrgicas Para Pacientes G 40 UNIDADE         52,50  2.100,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

8 Camisolas Cirúrgicas Para Pacientes M 40 UNIDADE         52,20  2.088,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

9 Pijamas Cirúrgicos Masculino PP 40 UNIDADE         73,23  2.929,20
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

10 Pijamas Cirúrgicos Masculino P 40 UNIDADE         75,41  3.016,40
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

11 Pijamas Cirúrgicos Masculino M 40 UNIDADE         80,20  3.208,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

12 Pijamas Cirúrgicos Masculino G 40 UNIDADE         80,50  3.220,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

13 Pijamas Cirúrgicos Masculino GG 40 UNIDADE         83,00  3.320,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

14 Conjuntos Privativos Para Funcionários P 40 UNIDADE         60,50  2.420,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

15 Conjuntos Privativos Para Funcionários M 80 UNIDADE         64,00  5.120,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

16 Conjuntos Privativos Para Funcionários G 100 UNIDADE         79,50  7.950,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

17 Conjuntos Privativos Para Funcionários GG 40 UNIDADE         80,50  3.220,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

18
Campos Duplo-  Para fazer pacotes cirúrgicos

80x80cm.
40 UNIDADE         54,52  2.180,80

HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

19
Campos Simples- Para fazer pacotes cirúrgicos

80x80cm.
40 UNIDADE         48,51  1.940,40

HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

20
Colchas de Cama- Solteiro com fronhas para

repouso médico.
50 UNIDADE         85,00  4.250,00

HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

21

Lençol solteiro hospitalar. Especificação: 1,60

metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster,

160/180  fios,  260 g/mì, personalizado com a

logomarca do Hospital Municipal de Poção de

Pedras/MA, cores a escolher pela secretaria, no

máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear

700 UNIDADE         56,92  39.844,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

22 Camisas Simples- Campanha (malha PV) 2.500 UNIDADE         22,94  57.350,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

23 Camisas Simples- Fardamento (malha PV) 1.000 UNIDADE         22,25  22.250,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

24 Camisas Gola Polo - Fardamento (malha PV) 1.700 UNIDADE         38,50  65.450,00
HOMOLOGADO

EM 09/08/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 87e40fd11b4742bf1cfe9cde07d6f2ad9e335ebc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2522 / 2023 :: SEXTA, 11 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 5

P
ág

in
a

4
de

 5

TOTAL GERAL HOMOLOGADO R$ 247.910,40 (duzentos e quarenta e sete mil e novecentos e dez reais e

quarenta centavos).

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontram – se com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde do

município de Poção de Pedras (MA).

Poção de Pedras – MA, 09 de agosto de 2023.

Francisco Furtado Lima

Pregoeiro

Portaria 105/2023 – GPM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190602/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação asfáltica no
município de Poção de Pedras/MA. CV Nº 8.402.00/2021 SICONV Nº 921215/CODEVASF.
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que consta

no presente processo. HOMOLOGO o resultado do julgamento da Tomada de Preço nº 6/2023 e, por

consequência ADJUDICO o objeto do certame – Contratação de empresa de engenharia para execução de

obras de pavimentação asfáltica no município de Poção de Pedras/MA. CV Nº 8.402.00/2021 SICONV Nº

921215/CODEVASF, à empresa EDP INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº

01.784.187/0001-24, Vencedora com a proposta no valor global de R$ 1.412.121,85 (um milhão e quatrocentos

e doze mil e cento e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos).

Poção de Pedras- MA, 10 de agosto de 2023.

Gilfran Oliveira Pinto
Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo

Portaria nº 008/2023 – GPM

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 6/2023

O Munícipio de Poção de Pedras por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo,

torna público o resultado da Tomada de Preço n° 6/2023. Foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta

licitação conforme segue:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço global, sendo o presente certame homologado e adjudicado

pelo Sr. Gilfran Oliveira Pinto, Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Poção de Pedras

(MA), autoridade competente.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°

8666/1993 e as suas alterações. HOMOLOGO o resultado do julgamento da Tomada de Preço nº 6/2023 e, por

consequência ADJUDICO o objeto do certame – Contratação de empresa de engenharia para execução de

obras de pavimentação asfáltica no município de Poção de Pedras/MA. CV Nº 8.402.00/2021 SICONV Nº

921215/CODEVASF, à empresa EDP INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº

01.784.187/0001-24, Vencedora com a proposta no valor global de R$ 1.412.121,85 (um milhão e quatrocentos

e doze mil e cento e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa ainda, que os autos do processo encontram-se com

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente

da Prefeitura Municipal de Poção de Pedras – MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 87e40fd11b4742bf1cfe9cde07d6f2ad9e335ebc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 2522 / 2023 :: SEXTA, 11 DE AGOSTO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 5

P
ág

in
a

5
de

 5

Poção de Pedras/MA, 10 de agosto de 2023.

Francisco Furtado Lima

Presidente da CPL

Portaria nº 104/2023 - GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 87e40fd11b4742bf1cfe9cde07d6f2ad9e335ebc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org